
  Ano VI • Nº 923 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 15 de maio de 2020  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

 )

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                       02                                                                                                 

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.913/2020- DE 15 DE MAIO DE 2020

"NOMEIA MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, da Lei Municipal nº. 
006/2000 e Leis Complementares nº. 008/2017 e 044/2019;

R   E   S   O   L    V   E

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 01/05/2020, Pedro Helber de 
Sousa Nascimento, para exercer o Cargo Comissionado de Motorista 
Oficial, com lotação no Gabinete da Prefeita.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir do dia 01/05/2020, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quinze dias do mês de maio do ano de 
2020.                                                                                                                                                                     

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

EXTRATO DE ADITIVO Nº 002/2019.

CONTRATO 014/2019
Processo nº: 060.02.2019
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: VOLUS TENCOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA 
CNPJ n.º 03.817.702/0001-50
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale 
alimentação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de tecnologia 
similar para os servidores Municipais de Guaraí-TO.
Signatários:  Lires Teresa Ferneda 
                        Antônio Rodrigues De Faria
Data de Assinatura: 27/04/2020. 
Vigência: 01/05/2020 À 30/08/2020

Lires Teresa Ferneda
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2020

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial visando a contratação de empresa 
especializada para eventual prestação de serviços em manutenção 
corretiva e preventiva de ar condicionados e eletrodomésticos, para 
atender exclusivamente as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. 
Demais especificações encontram-se no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 08h00min, do dia 28/05/2020, na Sede 
Provisória da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo 
Sayão, s/n.º, Setor Aeroporto, Guaraí/TO (antigo Fórum).

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 15 de maio de 2020.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro



Ano VI • Nº 923 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 15 de maio de 2020 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 269/2020-DE 13 DE MAIO DE 2020

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 3194, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 13 de maio de 2020, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 100,00 
(cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos treze dias do mês de maio de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2020 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 0002231/2020
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ – TO
Contratada: ATON LICITAÇÕES EM MATERIAS DE INFORMÁTICA 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.300.795/0001-00
Objeto:  Contrato para aquisição de álcool 70% em gel e hospitalar 
e máscara cirúrgica, para manter a higienização e a prevenção dos 
servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Signatários:  Maria José Ferreira da Silva Curcino
             Adolfo Teofilo Oliveira Neto
Data de Assinatura: 11/05/2020. 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. V. UNIT V. TOTAL
01 Álcool em Gel 70% 500 G – CX 

C/12
CX 15 R$ 216,00 R$ 3.240,00

02 Máscara Cirúrgica Descartável 
Tripla com elástico branca CX/50 
UN

CX 100 R$ 170,00 R$ 17.000,00

03 Álcool 70% Hospitalar 1000 ml 
CX 12

UN 10 R$ 84,95 R$ 849,50

V a l o r 
Total

R$ 21.089,50

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal 

de Assistência Social de Guaraí – TO
                                                               

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDORA POR TEMPO 
DETERMINADO, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 728/2019

Guaraí – TO, 15 de maio 2020.

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí – TO, 
CNPJ nº 16.643-245/0001-77
 Contratada: 

Nº Servidor (a) Cargo Departamento Valor Mensal (R$) Nº do Contrato Período do Contrato

01 Andréia Cristina 
M e d e i r o s 
Evangelista

ASG Secretaria Municipal 
de Assistência Social

1.045,00 027/2020 01/05/2020 a 31/12/2020

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria nº 1.791/2019


		2020-05-15T13:21:37-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




